
1 

 

 

COMUNE DI PARTANNA 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

                            AREA 3° URBANISTICA E LL.PP.  

Gara d'appalto del Giorno 14/03/2016 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI GARA 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 53, C.2, L.a), 55, c.5, e 82 DEL 
D.LGS. 163/2006  PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “ACQUISIZIONE E RESTAURO 
DELL’IMMOBILE DENOMINATO CINE ASTRO DA ADIBIRE A CENTRO DI AGGREGAZIONE 

SOCIALE” C.U.P. :I37B10000010006 -----   C.I.G.: 65711593F3 

Importo dell’appalto  €. 450.000,00 
Importo a base d’asta  €. 369.554,47 – soggetto a ribasso 
Costo del personale  €. 68.055,60 – non soggetti a ribasso 
Oneri per la sicurezza  €. 12.389,93 – non soggetti a ribasso 
 

* * * * * 
 

L'anno duemilasedici, il giorno ventiquattro del mese di marzo alle ore 9,00 in 
Partanna nei locali di questa Stazione Appaltante Codice Fiscale 00239820814 locali aperti 
al pubblico, sono presenti i signori: 
Ing. Nino Pisciotta, Responsabile dell’AREA III, nella qualità di presidente 
Rag. Clemenza Luigi, nella qualità di teste 
Signora Maria Antonella Lattuca, nella qualità di teste 
Geom. Salvatore Bonura, nella qualità di segretario verbalizzante 
Richiamati i verbali del 14/03/2016, del 15/03/2016, del 16/03/2016, del 17/03/2016, 
22/03/2016 e del 23/03/2016 la commissione, in proseguimento della seduta di gara dei 
lavori di cui all’oggetto, alla presenza dei commissari dipendenti comunali, continua il 
procedimento di gara, interrotto il 23/03/2016 alle ore 18:20, nella sua fase di istruttoria 
di verifica della documentazione amministrativa dei concorrenti. 
Constatata l’integrità dei plichi pervenuti, e constatato che nessuna ditta è presente, la 

Commissione procede all’apertura delle buste, non contenenti l’offerta economica secondo 

l’ordine di protocollo e numerazione, e procede per ogni concorrente: 

 All’esame dei documenti, delle autodichiarazioni prodotte attraverso il confronto con 

quanto richiesto nel bando di gara; 

 All’avvenuto versamento del contributo dell’ A.N.A.C.; 

 Alla verifica delle annotazioni riservate presso il Casellario dell’A.N.A.C; 

 Alla verifica del possesso dell’attestazione SOA e alla validità temporale della stessa 

controllando la corrispondenza dell’attestazione prodotta in copia dal concorrente con 

quella archiviata presso la banca dati dell’Autorità.; 

 All’acquisizione del “PASSOE” di cui all’art. 2 comma 3.2 della delibera attuativa n.111 

del 20-12-2012 dell’A.N.A.C. attraverso il sistema AVCPASS per la successiva verifica 

dei requisiti ai sensi dell’art. 6/bis del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 

Collegandosi al sito dell’A.N.A.C. all’indirizzo:  



2 

 

http://www.avcp.it/portal/public/classic/Servizi/ServiziAccessoRiservato-AVCPASS 

STAZIONE APPALTANTE nel TAB gara con AVCPASS GARA – CIG 65711593F3 si procede 

come di seguito: 

1) Acquisizione partecipante: ai fini della comprova dei requisiti è necessario che il 

concorrente ammesso di cui al precedente punto 4. così come compare nella 

documentazione di offerta sia conforme a quanto riportato sul Pass cartaceo e coi dati 

presenti in sistema pertanto: 

1.1) Si procede all’acquisizione del Pass (PASSOE indicato in sede di offerta); 

1.2) Si seleziona lo stato di conformità o di non conformità del Pass; 

1.3) Si seleziona lo stato del Partecipante tra le seguenti opzioni: 

- Ammesso 

- Ammesso con Riserva 

- Escluso 

- Sospeso 

1.4) Si conferma lo Stato Partecipante; 

1.5) Si conferma la conformità dei PASSOE di tutti i partecipanti; 

1.6) Si chiude la fase di acquisizione del Partecipante; 

Dallo scrutinio della documentazione contenuta nei plichi dal n. 31 al n. 52, si stabilisce, di 

conseguenza l’ammissione o meno delle imprese, alla successiva fase di gara, così come di 

seguito riportato: 
Nr Ditta P.IVA Protocollo Passoe Ammissione 

01 
ATI - F.A.E. COSTRUZIONI S.R.L. 
PERRONE COSTRUZIONI S.R.L. 

01761250859 5272 del 02/03/2016 6012-1316-0026-0901 Ammessa 

02 
AVV- EDILNOVA S.R.L.  
 CONSORZIO STABILE REAL EUROPE 

02482270846 5441 del 03/03/2016 2366-8287-1461-4891 Ammessa 

03 SIN - Amato Costruzioni Srl (00024) 02236990814 5482 del 03/03/2016 3422-9670-6099-6267 Ammessa 

04 SIN - TOSCANO SALVATORE 02261900878 5562 del 04/03/2016 2683-1872-3865-1171 Ammessa 

05 SIN - Palazzolo Costruzioni Srl 03897780825 5564 del 04/03/2016 8045-5863-5923-3963 Ammessa 

06 SIN - Eredi Geraci Salvatore Srl 01427670854 5565 del 04/03/2016 9481-9013-1899-9686 Ammessa 

07 SIN - ONITAL S.R.L. 01555100880 5567 del 04/03/2016 9944-7433-3023-9397 Ammessa 

08 
SIN - M.P. IMPIANTI DI MONTISANTI 
ANDREA 

04212590824 5570 del 04/03/2016 3311-2481-5483-6187 Ammessa 

09 AVV - A.R.C.  S.R.L. 06258090825 5623 del 04/03/2016 5325-6655-4500-7890 Ammessa 

10 SIN - DI GIOVANNA SRL 05728890822 5683 del 07/03/2016 1571-7159-7457-9152 Ammessa 

11 SIN - Petruso Costruzioni Srl 05660020826 5684 del 07/03/2016 4905-4165-7516-7358 Ammessa 

12 
ATI - IDRO TERMICA SICILIANA S.R.L. - 
MONASTERI GIUSEPPE C 

01157200856 5685 del 07/03/2016 9260-5853-3525-7555 Ammessa 

13 SIN - CO.G.I.T. Srl 04545980825 5687 del 07/03/2016 6917-3575-5911-7778 Ammessa 

14 
AVV - G.M.P. COSTRUZIONI S.A.S. di 
Petruso Giuseppe  & C. 

05848900824 5990 del 07/03/2016 1472-5298-3760-9522 ESCLUSA 

Non si dimostra il possesso della Categoria OG2 ne tantomeno si 
manifesta la volontà di volerla subappaltare. 

15 SIN - SURON S.R.L. 02580640817 5696 del 07/03/2016 7375-4529-2402-6553 Ammessa 

16 AVV - CO.EDI. DI OLIVERI FABRIZIO 05452840829 5698 del 07/03/2016 6891-4178-4015-8416 Ammessa 

17 SIN - LATINO IMPIANTI TECNOLOGICI  01016930891 5702 del 07/03/2016 1211-7201-6824-5956 Ammessa 

18 AVV - MAR.SAL.COSTRUZIONI S.R.L.  02478440841 5705 del 07/03/2016 7839-9467-7767-7908 Ammessa 

19 AVV - IMPROJECT S.R.L.  02511090819 5711 del 07/03/2016 3459-1347-8522-3660 Ammessa 

20 ATI - COGE IMPIANTI - HIMERA  01754200853 5713 del 07/03/2016 9668-4846-5282-4304 Ammessa 

21 
CON - Consorzio Nazionale Coop. 'Ciro 
Menotti'  

00966060378 5748 del 07/03/2016 0602-0029-0450-0341 Ammessa 

22 
SIN - CALTAGIRONE MARIO UGO 
GIOVANNI  

01225680857 5829 del 08/03/2016 2647-9156-6274-9611 Ammessa 

23 AVV - COTOLO SRL  03269460832 5830 del 08/03/2016 2037-1450-5445-4675 Ammessa 

24 SIN - CO.ANT. SRL  01620800852 5832 del 08/03/2016 8608-8396-7245-3972 Ammessa 

25 
SIN - IMPRESA COSTRUZIONI DI LUIGI 
ANZALONE & C. SRL  

01187260854 5833 del 08/03/2016 9672-9582-7704-1748 Ammessa 

26 AVV - IMPREGIDA SRL  05362590829 5836 del 08/03/2016 3812-6568-8499-4427 Ammessa 



3 

 

27 
SIN - NUOVI LAVORI SAS DI Antinoro 
Salvino  

01899470841 5838 del 08/03/2016 9577-7634-5907-1828 Ammessa 

28 
ATI - Salamone Raimondo - Impresa 
Costruzioni Edili I.C.E.  

01653730844 5839 del 08/03/2016 7753-7281-5549-3829 Ammessa 

29 SIN - Impresa S.C.F. Costruzioni Srl  02092740840 5869 del 08/03/2016 1410-5037-7208-2813 Ammessa 

30 AVV - Corso Srl  06381920823 5870 del 03/08/2016 0330-4417-1134-1961 Ammessa 

31 SIN - Oceania Restauri Srl  04925840821 5871 del 08/03/2016 1852-5518-2759-9438 Ammessa 

32 SIN - DAMIGA Srl  02379180819 5872 del 08/03/2016 5904-4102-7690-6603 Ammessa 

33 AVV - Gadir Costruzioni Srl 02567640814 5873 del 08/03/2016 6508-6034-4726-7661 Ammessa 

34 SIN - Euroservizi Srl  05459470828 5874 del 08/03/2016 0439-9385-6469-5296 Ammessa 

35 SIN - EDIL PROJECT Srl 02211520818 5875 del 08/03/2016 4712-1449-2487-7158 Ammessa 

36 AVV - Medil Costruzioni Srl  02079020844 5877 del 08/03/2016 8344-7022-0009-3588 Ammessa 

37 
AVV - Anselmo Costruzioni di Anselmo 
Sergio  

02536860816 5878 del 08/03/2016 7686-7540-2092-6627 Ammessa 

38 SIN - CAMEDIL Costruzioni Srl  05387190829 5879 del 08/03/2016 9724-0587-3241-5026 Ammessa 

39 SIN - CEPIE Energy Project  03572240822 5880 del 08/03/2016 9152-9073-2333-5986 Ammessa 

40 
ATI - Cinquemani Leonardo -  Barone 
Giuseppe  

03642880821 5881 del 08/03/2016 8743-1124-7030-3814 Ammessa 

41 AVV - A.G.R. Srl  02165790813 5882 del 08/03/2016 6010-1460-9150-0014 Ammessa 

42 SIN - SO.ME.CO Srl  02244080814 5883 del 08/03/2016 5235-8036-1184-4648 Ammessa 

43 SIN - Ciotta Cosimo Lavori Edili e Stradali  01549860847 5884 del 08/03/2016 0822-2003-7171-4112 Ammessa 

44 SIN - Cassano Domenico Srl  02016900819 5885 del 08/03/2016 4057-9419-5835-3870 Ammessa 

45 AVV - Quadrifoglio Group Srl  05465780822 5887 del 08/03/2016 7328-1679-1089-8764 Ammessa 

46 
CON - Consorzio Stabile Progettisti 
Costruttori  

05092830875 5888 del 08/03/2016 9458-1080-6120-3532 Ammessa 

47 SIN - I.CO.SER. Srl 05840560824 5889 del 08/03/2016 2341-7122-9612-0358 Ammessa 

48 SIN - ATHENA Restauri Srl (00225) 02235750847 5892 del 08/03/2016 3379-6276-3402-2077 Ammessa 

49 SIN - Russo Costruzioni Srl (00008) 05318820825 5883 del 08/03/2016 7287-5420-6646-9360 Ammessa 

50 SIN - Militello Costruzioni Srl (00226) 02301130841 5895 del 08/03/2016 5139-5872-0452-5120 Ammessa 

51 AVV - IMPREFAR S.R.L. 02743700847 5897 del 08/03/2016 8999-7474-4645-3612 Ammessa 

52 AVV – Progresso Group Srl 02677140846 5898 del 08/03/2016 8603-8646-9503-3028 Ammessa 

Alle ore 13:30, ultimate le operazioni di caricamento e verifica dell’acquisizione del 

“PASSOE” fino al plico N. 52. 

A questo punto, il Presidente rimanda il prosieguo delle operazioni di gara alle ore 9:00  

del 25/03/2016. 

Tutti i plichi pervenuti vengono depositati in un armadio chiuso a chiave presso gli uffici di 

questa stazione appaltante. 

Il presente verbale viene da me Segretario Verbalizzante letto ai comparenti, Presidente di 

gara e Testi, i quali lo approvano, lo confermano e lo sottoscrivono con me medesimo. 

Consta di n. 02 (due) facciate intere e quanto della presente. 

Le operazioni di gara vengono concluse alle ore 13:30 del giorno 24/03/2016 dal che si è 

redatto il presente verbale letto confermato e sottoscritto. 

   

       I Testi                              Il Segretario Verbalizzante 
F.TO Rag. Luigi Clemenza                                   F.TO Geom. Salvatore Bonura 
 
F.TO Sig.ra Lattuca Maria Antonella 
 

Il Presidente 
F.TO Ing. Nino Pisciotta 


